
Organizační a jednací řád pražských Krajských 
expertních týmů 

§1 Definice a postavení Krajských expertních týmů (dále jen KET) 
(1) Tento dokument se vztahuje na KET v krajském sdružení Praha. 
(2) KET jsou odbornými a poradními orgány strany. Jsou platformou pro místní sdružení 
(dále jen MS) v rámci různých gescí, slouží jako: 

a) informační kanál mezi pražským magistrátem, výbory a komisemi, jednotlivými 
MS, případně městskými částmi (Kde nejsou založeny MS, ale máme pirátské 
zastupitele.), členy Parlamentu České republiky a republikovými garanty příslušné 
gesce, 
b) podpora pro pirátské zastupitele na jednotlivých městských částech a v 
zastupitelstvu hlavního města Prahy, 
c) regionální sdružení odborníků na danou gesci. 

(3) KET ustanovuje krajské předsednictvo. Usnesení o založení obsahuje název gesce a 
jméno odpovědné osoby a minimálně dalších dvou zakládajících členů (počet zakládajících 
členů není omezen). KET je tímto usnesením PKS řízen odpovědnou osobou než si daný 
KET zvolí předsedu.  
(4) Krajské předsednictvo je nadřízeným týmem KET. 
(5) Počet KET je vázán nejen na existenci výborů a komisí HMP, ale i na potřeby kraje.  
(6) Krajské předsednictvo vede a udržuje seznam ustavených gescí v KS, v jednotlivých MS 
a místních garantů a krajských garantů. Tento seznam je zveřejněn na webových stránkách 
kraje. 
(7) KET se dále řídí vnitřními předpisy České pirátské strany a to Zásady týmové spolupráce 
a Organizačním řádem. 

§2 Členství 
(1) Členem KET se může stát člen České pirátské strany s bydlištěm v Praze nebo její 
registrovaný příznivec s odborným zájmem o danou oblast. KET může po rozpravě na fóru a 
s následným hlasováním členů KET, rozhodnout o přijetí za člena osoby, která nemá stálé 
bydliště v působnosti KS Praha. 
(2) Ideálním stavem každého KET je, aby v něm byli zastoupeni členové Pirátské strany z 
každé městské části (s odborností či zájmem o problematiku) - kvůli toku informací magistrát 
hl. m. Prahy - městské části a naopak. 
(3) Tzv. stálým členem každého KET je zastupitel HMP dle své gesce. Tento stálý člen 
nemůže být z KET vyloučen, nemá však v KET žádnou organizační pravomoc. 
(4) O přijímání nových členů rozhoduje KET hlasováním. O přijetí se rozhoduje hlasováním 
absolutní většiny členů. 
(5)  Ukončení členství v KET 

a) Na základě písemné žádosti člena KET na předsedu KET s datem ukončením 
členství. 
 

https://wiki.pirati.cz/rules/or_zatys
https://wiki.pirati.cz/rules/or


b) Na základě ústní žádosti na zasedání KET a uvedením v zápise s datem 
ukončením členství. 
c) Ukončením na základě rozpravy a následného hlasování členů KET na fóru o 
vyloučení člena z týmu (vyjma zastupitele dané gesce v zastupitelstvu ZHMP). O 
vyloučení se rozhoduje hlasováním absolutní většiny členů. 

(6) Počet členů KET není omezen. 
(7) Členové jednoho KETu mohou být členové i jiných KET. 
(8) Člen KET zejména 

a) Sleduje svoji gesci ve své městské části a to zejména problémy v dané městské 
části, související agendu zastupitelstva, rady MČ, mediální výstupy o své gesci a 
činnost neziskového sektoru v dané oblasti. 
b) Snaží se navázat kontakty s odborníky v dané gesci, kteří nejsou našimi členy, a 
vést s nimi konzultace. 
c) Konzultuje problematiku své gesce, připravují strategie, odborné materiály a 
doporučení. 
d) Organizace odborných školení a pomoc členům lépe porozumět problematice. 

§3 Předseda 
(1) Každý KET si volí hlasováním na fóru pro provedené rozpravě svého předsedu. 
Předseda musí být členem KET. 
(2) Volby se konají 1x za dva roky a do 60 dnů od ukončení voleb do zastupitelstva HMP. 
(3) Předseda má ve své působnosti zejména: 

a) svolává emailem jednání KET (vždy nejméně 14 dní před termínem) s 
předběžným návrhem programu 
b) odpovídá za vedení zápisů na pirátském fóru 
c) odpovídá za vedení aktuálních kontaktních údajů členů KET na interním 
stranickém místě a všechny změny neprodleně sděluje krajskému předsednictvu 
d) odpovídá za správu komunikační platformy KET (Sdílené úložiště, Mrak, Pirátské 
fórum, FB skupiny, ...) 
e) dává pozor na vyřizování přijatých úkolů KET 
f) dohlíží na plynulý tok informací v dané gesci mezi jednotlivými MS, magistrátem, 
Parlamentem ČR (resortními týmy) a republikovými odbornými garanty. 

(4) Předseda poskytuje odbornou záštitu odborného tématu a jeho úkoly jsou: 
a) sledování svěřené oblasti, příprava návrhů stanovisek strany k projednávaným 
věcem a opatřením, 
b) ve spolupráci s MO kontrolovat odbornou správnost mediálních stanovisek ve své 
odbornosti v rámci krajského sdružení 
c) příprava návrhu příslušné části programu – předkládá je krajskému předsednictvu 
d) odpovídání na dotazy nebo odborné otázky. 

(5) Předseda může skončit ve funkci vzdáním se funkce, nebo odvoláním. Odvolat předsedu 
mohou členové KET hlasováním na fóru pro předchozí rozpravě, nebo může být odvolán 
usnesením krajského předsednictva. 
(6) Pokud si KET nezvolí předsedu, může jej krajské předsednictvo určit svým usnesením. 



(7) Část svých pravomocí a povinnosti může po dohodě svěřit jinému členu v týmu. Tuto 
skutečnost musí oznámit, a to neprodleně, celému KET a krajskému předsednictvu a uvést v 
zápise nejbližšího zasedání KET. 

§4 Schůze 
(1) KET se schází zpravidla minimálně 1x za dva měsíce. 
(2) Datum následující schůze KET musí být známo členům nejpozději 14 dnů předem.  
(3) Upřednostňuje se datum, kdy se může na schůzi dostavit i gesční zastupitel HMP. 
(4) Jednání KET jsou neveřejná, pokud se KET nerozhodne u některého z bodů jinak. 
(5) O účast na jednání KET může požádat i nečlen KET a to předem sdělenou žádostí na 
předsedu KET. 
(6) Hlasovací právo mají členové KET, nikoliv hosté. 
 

§5 Zápisy 
(1) Z jednání KET se pořizují zápisy. Zápisy jsou veřejné. 
(2) Schválené zápisy jsou zveřejněné na Pirátském fóru v příslušném vláknu KET 
(3) Schválení zápisu musí být nejpozději v den konání následující schůze KET. 
(4) Na připomínkování zápisu musí mít členové KET dostatečně času. 
(5) Zápis obsahuje: 

a) datum a místo jednání 
b) seznam přítomných, omluvených a neomluvených členů a případných hostů 
c) jméno předsedajícího 
d) jméno zapisovatele/ů 
e) stav úkolů z minulé schůze 
f) schválený program 
g) jednotlivé probrané body programu 
h) úkoly plynoucí z této schůze a nesplněné úkoly z minulých schůzí s datem 
domluveného plnění a jméno odpovědného člena KET 

 

§6 Další pravomoce a povinnosti 
(1) KET nesmí svým jménem vydávat mediální prohlášení bez konzultace a schválení 
krajským nebo republikovým MO. 
 

§7 Závěrečná ustanovení 
(1) Tento řád nabývá platnosti dnem schválení krajských předsednictvem. 
(2) Pozměňovací návrhy na změnu řádu řeší krajské předsednictvo na svém nejbližším 
zasedání. Jeho rozhodnutí je konečné. 
 


